
  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 1 de 3 

 
 

 
 

Diário Oficial do Município de Pedro Velho 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010 

Quarta-feira 04 de Dezembro de 2024 – Ano XIV – Edição 3666 – Pedro Velho – RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR 

SEÇÃO 1 

PODER EXECUTIVO 

Sumário: 
SEÇÃO 1 ........................................................................................... 1 

PODER EXECUTIVO ................................................................ 1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 037/2024 ............................................................................ 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 037/2024 .................................................. 1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

186/2024 .................................................................................. 2 

SEÇÃO 2 ........................................................................................... 2 

LEGISLATIVO ........................................................................... 2 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 2 

SEÇÃO 3 ........................................................................................... 2 

ENTIDADES ............................................................................... 2 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3 

SEÇÃO 4 ........................................................................................... 3 

EMPRESAS ................................................................................. 3 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 037/2024 

 
 
Processo Adm: Nº 168/2024 

 

Objeto: Formação de Registro de preços para futura e 

eventual contratação de empresa especializada na 

locação de equipamentos automatizados e 

computadorizados, reagentes e insumos necessários 

para a realização de exames laboratoriais em análise 

clínicas: hematologia, bioquímica, coagulograma, 

imunologia, ionograma, marcadores cardíacos, 

hormônios e urocultura com antibiograma para o apoio 

diagnóstico e laboratorial das necessidades da 

secretaria municipal de saúde do município de Pedro 

Velho/RN, por maior percentual de desconto, pelo 

período de 12 (meses). 

Empresa vencedora: CDH – CENTRO DE 

DIAGNÓSTICO HUMANO LTDA – CNPJ: 

04.666.364/0001-66, VENCEDORA nos Lotes 01, 02, 

03, 04,05, 06 e 07, lote 08 fracassado. 

  

PEDRO VELHO (RN), 03 de dezembro de 2024. 

  

  

Pedro Gomes da Silva Junior 

Pregoeiro 

 
Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

XEBNFPO8P9  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 037/2024 

 
 

Processo Adm: Nº 168/2024 
Objeto: Formação de Registro de preços para futura e 

eventual contratação de empresa especializada na 

locação de equipamentos automatizados e 

computadorizados, reagentes e insumos necessários 

para a realização de exames laboratoriais em análise 

clínicas: hematologia, bioquímica, coagulograma, 

imunologia, ionograma, marcadores cardíacos, 

hormônios e urocultura com antibiograma para o apoio 

diagnóstico e laboratorial das necessidades da 

secretaria municipal de saúde do município de Pedro 

Velho/RN, por maior percentual de desconto, pelo 

período de 12 (meses). 

Empresa vencedora: CDH – CENTRO DE 

DIAGNÓSTICO HUMANO LTDA – CNPJ: 

04.666.364/0001-66, VENCEDORA no Lote 01- valor 

global R$: 69.984,00 (sessenta e nove mil, novecentos 

e oitenta e quatro reais),  Lote 02- valor global R$: 

249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil), LOTE 3- 

valor global R$: 28.992,00  (vinte e oito mil e 

novecentos e noventa e dois reais), LOTE 04- Valor 

global R$: 22.680,00 (vinte e dois mil, seiscentos e 

oitenta reais), LOTE 05- Valor global R$: 25.992,00 

(vinte e cinco mil, novecentos e noventa e dois reais) 

LOTE 06- Valor global R$:  79.584,00 (setenta e nove 

mil, quinhentos e oitenta e quatro reais) LOTE 07- 

Valor global R$: 39.006,00 (trinta e nove mil e seis 

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com


  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 2 de 3 

 
 

reais) LOTE 08 – fracassado.  por um período de 12 

(doze) meses. 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE 

PEDRO VELHO, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com o/a(s), e suas alterações, 

resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto 

do processo licitatório acima especificado. 

  

PEDRO VELHO (RN), 03 de dezembro de 2024. 

  

  

Pedro Gomes da Silva Junior 

Prefeito Municipal 
 

 

Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

L5AQHKZGDT  
  
  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

186/2024 

 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada na 

locação de equipamentos automatizados e 

computadorizados, reagentes e insumos necessários 

para a realização de exames laboratoriais em análise 

clínicas: hematologia, bioquímica, coagulograma, 

imunologia, ionograma, marcadores cardíacos, 

hormônios e urocultura com antibiograma para o apoio 

diagnóstico e laboratorial das necessidades da 

secretaria municipal de saúde do município de Pedro 

Velho/RN. Assinatura da Ata: 03/12/2024. Vigência: 

12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa 

Adjudicada e Homologada: CDH CENTRO DE 

DIAGNÓTICO HUNANO LTDA– CNPJ: 

04.666.364/0001-66, vencedora com o valor global 

estimado de R$ 515.238,00 (quinhentos e quinze mil, 

duzentos e trinta e oito mil reais). A ata com os preços 

e demais especificações encontra-se disponibilizada 

para consulta na Prefeitura Municipal de Pedro 

Velho/RN, no setor de Licitações. para maiores 

informações contatar por e-mail: 

cplpv2023@gmail.com.. 

  

PEDRO VELHO (RN), terça-feira, 03 de dezembro de 

2024. 

  

  

Pedro Gomes da Silva Junior 

Prefeito Municipal 
 

Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

82ZR0DCU61  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO 2 

LEGISLATIVO 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

SEÇÃO 3 

ENTIDADES 
 
 

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com


  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 3 de 3 

 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

SEÇÃO 4 

EMPRESAS 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO 
 

EXPEDIENTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO - RN 

 

 

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR 

PREFEITO 

 

 

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA  

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

